
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 891
21 Ιουνίου 2010

12957

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Πρόσληψη εποχικού προσωπικού έτους 2010 στην 

Εταιρεία Τουριστικής Ανάπτυξης (ΕΤΑ) Α.Ε. .......... 1
Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονο−

μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Μάρκου 
Μπόλαρη. ............................................................................................... 2

Συγκρότηση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Νομού 
Αττικής για θέματα προσωπικού TEE και ΟΑΣΠ.. 3

΄Εγκριση παράτασης συμβάσεων μίσθωσης έργου 
στην Δημοτική Αναπτυξιακή Επιχείρηση Ιθάκης 
(Δ.Α.Ε.Ι.). ................................................................................................... 4

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθ. 5136/27.4.2010 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Κρήτης. ................................................................................................... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 26764 ΕΓΔΕΚΟ 662 (1)
  Πρόσληψη εποχικού προσωπικού έτους 2010 στην Εται−

ρεία Τουριστικής Ανάπτυξης (ΕΤΑ) Α.Ε. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ −
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ −
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ −
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ −

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
ΚΑΙ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Των άρθρων 7, 10, 11, και 13 του Ν. 3429/2005 «Δη−

μόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α΄/314), 
όπως τροποποιημένος ισχύει.

β. Του άρθρου 21 του ν. 2190/1994 (ΦΕΚ Α΄/28) για 
προσλήψεις μέσω ΑΣΕΠ.

γ. Των άρθρων 16, 53, 59 και 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κω−
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄/98).

δ. Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ Α΄ 213) και του Π.Δ. 189/2009 
(ΦΕΚ Α΄/221).

ε. Του ν. 2636/1998 (ΦΕΚ Α΄ 198), του ν. 2837/2000 (ΦΕΚ 
Α΄ 178) και του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ Α΄ 15), που αφορούν 
τη σύσταση της ΕΤΑ Α.Ε., όπως ισχύουν.

2. Το υπ’ αριθ. ΔΙΠΠ/Φ.2.9/23/οικ.1386/20.1.2010 έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: «Οδηγίες για την 
εφαρμογή των διατάξεων του ν. 3812/2009».

3. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2619/1.3.2010, έγγραφο του Υπουρ−
γού Πολιτισμού και Τουρισμού σχετικά με τον προγραμ−
ματισμό προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2010 
της Εταιρείας Τουριστικής Ανάπτυξης Α.Ε.

4. Το υπ’ αριθ. πρωτ. 2.13978/6.4.2010 έγγραφο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, 20η Διεύθυνση Προϋ−
πολογισμού με θέμα «Έγκριση πρόσληψης προσωπικού 
ΙΔΟΧ».

5. Την εισήγηση της Ειδικής Γραμματείας Δημοσίων 
Επιχειρήσεων και Οργανισμών προς τη Διυπουργική 
Επιτροπή Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών με 
θέμα: «Πρόσληψης έκτακτου προσωπικού έτους 2010 
στην ΕΤΑ Α.Ε.», αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πρόσληψη έκτακτου προσωπικού 275 
ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασί−
ας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (έως 8 μήνες), 
στην ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «Εταιρεία Του−
ριστικής Ανάπτυξης A.E.», σύμφωνα με τον ακόλουθο 
πίνακα:

Ειδικότητα Κατηγορία Αριθμός 
ατόμων

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΕ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ 8

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ 14

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ  ΔΕ 17

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  ΔΕ 8

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 
(ΤΑΜΙΑΣ)

ΔΕ 30

ΔΕ ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΩΝ ΔΕ (εν ελλεί−
ψει ΥΕ)

8



12958 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Ειδικότητα Κατηγορία Αριθμός 
ατόμων

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΘΕΡΜΙΚΩΝ & ΥΔΡΑΥΛΙ−
ΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ (ΣΥΝΤΗΡΗ−
ΤΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ)

ΔΕ (εν ελλεί−
ψει ΥΕ)

5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΤΡΑΚΤΕΡ (διαξονικού 
γεωργικού ελκυστήρα)

ΔΕ 1

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ − ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ ΔΕ (εν ελλεί−
ψει ΥΕ)

11

ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΥΤΡΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ − SPA ΔΕ 9

ΕΠΟΠΤΩΝ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ (ΕΛΕ−
ΓΚΤΕΣ ΕΙΣΙΤΗΡΙΩΝ −ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ΕΙΔΩΝ ΣΚΙ − ΠΑΡΚΑ−
ΔΟΡΟΙ)

ΔΕ 4

ΔΕ ΒΟΗΘΟΣ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗ 
(Λουτρονόμος)

ΔΕ 7

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ
(ΒΟΗΘΟΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ)

ΔΕ 19

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΑΝΘΟΚΟΜΙΑΣ
(ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ)

ΔΕ (εν ελλεί−
ψει ΥΕ)

3

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑ−
ΤΑΣΤΑΣΕΩΝ

ΔΕ (εν ελλεί−
ψει ΥΕ)

4

ΔΕ ΛΕΜΒΟΥΧΟΙ ΣΠΗΛΑΙΩΝ ΔΕ (εν ελλεί−
ψει ΥΕ)

15

ΔΕ ΕΠΟΠΤΕΣ − ΦΥΛΑΚΕΣ
ΘΑΛΑΣΣΙΑΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ
(ΝΑΥΤΕΣ ΜΑΡΙΝΩΝ)

ΔΕ (εν ελλεί−
ψει ΥΕ)

4

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ΡΙΩΝ ΥΕ 36

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΥΕ 41

ΤΕ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΤΕ 1

ΔΕ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΥΠΟΔΟΧΗΣ & 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ (ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΥΠΟ−
ΔΟΧΗΣ)

ΔΕ 22

ΚΑΜΑΡΙΕΡΗΣ/Α ΥΕ 6

ΣΥΝΟΛΟ 2010  275

Η συνολική δαπάνη ύψους 2.881.588 €, που θα προ−
κληθεί από την συγκεκριμένη ενέργεια, θα βαρύνει εξ 
ολοκλήρου τον προϋπολογισμό της εταιρείας ΕΤΑ Α.Ε., 
η οποία δεν επιχορηγείται από τον τακτικό προϋπο−
λογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουνίου 2010

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ ΓΕΩΡΓ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
 ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΛΟΥΚΙΑ−ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΟΒΕΡΔΟΣ

 ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
 ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ

O Γενικός Γραμματέας της Κυβέρνησης
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΛΥΤΡΑΣ

Αριθ. 26689 ΔΙΟΕ 1135 (2)
    Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονο−

μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας Μάρκου 
Μπόλαρη.

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ −
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 81 και 83 παρ. 2 του Συντάγματος.
β) Των άρθρων 41 παρ. 1 και 5, 47 παρ. 3 και 90 του 

Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερ−
νητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98).

γ) Του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οι−
κονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετονο−
μασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου Μακεδονίας 
− Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας − Θράκης 
και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γενικής 
Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης και της Γενικής Γραμ−
ματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 213).

δ) Του π.δ. 187/2009 (A’ 214), με το οποίο διορίστηκε σε 
θέση Υφυπουργού στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγω−
νιστικότητας και Ναυτιλίας ο Μάρκος Μπόλαρης.

ε) Του π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (Α΄ 221).

στ) Της 2876/7−10−2009 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (Β΄ 2234).

ζ) Του π.δ. 178/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Εθνι−
κής Οικονομίας» (Α΄ 165), όπως ισχύει.

2) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στον Υφυπουργό Μάρκο Μπόλαρη αναθέτουμε την 
άσκηση των εξής αρμοδιοτήτων:

α. Της Ειδικής Υπηρεσίας με τίτλο «Επιχειρησιακή Μονά−
δα Ανάπτυξης», που καθορίζεται στην περίπτωση δ΄ του 
άρθρου 2 του π.δ. 189/2009 (221 Α΄) όπως η περίπτωση αυτή 
έχει προστεθεί με το άρθρο 1 του π.δ 28/2010 (64 Α΄).

Από τις αρμοδιότητες που αναφέρονται στο στοιχ. 1 
της υποπερίπτωσης ββ της περίπτωσης δ του άρθρου 2 
του π.δ. 189/2009, ο σχεδιασμός αναπτυξιακών στρατη−
γικών του Υπουργείου Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας και αναπτυξιακών προγραμμάτων της Ευ−
ρωπαϊκής Ένωσης διαμορφώνεται στη βάση εισηγήσεων 
του Υφυπουργού που κινείται στο πλαίσιο της γενικής 
πολιτικής του Υπουργείου.

β. Των Υπηρεσιών:
1. της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου (π.δ. 59/1996, 

Α΄ 51),
2. της Γενικής Γραμματείας Καταναλωτή (π.δ. 197/1997, 

Α΄ 156), με την υπαγόμενη σε αυτή Υπηρεσία Εποπτεί−
ας Αγοράς, που έχει συσταθεί στη Γενική Γραμματεία 
Καταναλωτή με το ν. 3728/2008, Α΄ 258.

γ. Της εποπτείας επί των οργανισμών και λοιπών φο−
ρέων, η άσκηση της οποίας έχει ανατεθεί στις πιο πάνω 
Υπηρεσίες.

δ. Της συγκρότησης Επιτροπών και Ομάδων Εργασίας 
του αντικειμένου των αρμοδιοτήτων του.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 12959

Άρθρο 2

1. Από τις αρμοδιότητες που μεταβιβάζονται με το 
άρθρο 1 της απόφασης αυτής εξαιρούνται οι αναφερό−
μενες στα εξής αντικείμενα:

α) ερωτήματα για την επιλογή Προϊσταμένων Γενικών 
Διευθύνσεων και όλα τα θέματα υπηρεσιακής κατάστα−
σης αυτών,

β) συγκρότηση υπηρεσιακών συμβουλίων,
γ) έκδοση βασικών εγκυκλίων και οδηγιών που αφο−

ρούν θεσμικά ζητήματα και πολιτικές του Υπουργείου, 
καθώς και θέματα Υπηρεσιακών Συμβουλίων,

δ) αποδοχή γνωμοδοτήσεων του Γραφείου Νομικού 
Συμβούλου του Κράτους στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, καθώς και γνωμο−
δοτήσεων των Τμημάτων ή της Ολομέλειας του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους,

ε) διορισμό Διοικήσεων των Οργανισμών και φορέων, 
η άσκηση εποπτείας των οποίων έχει ανατεθεί στις πιο 
πάνω Υπηρεσίες.

2. Στην Υπουργό Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας ανήκει:

α) ο επακριβής προσδιορισμός της γενικής πολιτι−
κής του Υπουργείου στο πλαίσιο των αποφάσεων του 
Υπουργικού ΣυμβουΛίου και των λοιπών συλλογικών 
κυβερνητικών οργάνων, καθώς και ο συντονισμός των 
Υπηρεσιών του Υπουργείου,

β) η αποκλειστική αρμοδιότητα της νομοθετικής πρω−
τοβουλίας,

γ) η εκπροσώπηση του Υπουργείου στους Διεθνείς 
Οργανισμούς και η εν γένει προβολή, επικοινωνία και 
προώθηση του έργου αυτού σε όλους τους τομείς. Σε 
περίπτωση κωλύματος της Υπουργού, το Υπουργείο 
εκπροσωπεί, στα θέματα της αρμοδιότητάς του, ο Υφυ−
πουργός Μάρκος Μπόλαρης.

3. Η αρμοδιότητα που αναφέρεται στην περίπτωση δ΄ 
του άρθρου 1 ασκείται παράλληλα και από την Υπουργό 
Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας.

Άρθρο 3

Στις κατά το άρθρο 1 αρμοδιότητες που ανατίθε−
νται στον Υφυπουργό, με τις εξαιρέσεις του άρθρου 
2, περιλαμβάνονται οι αρμοδιότητες κοινοβουλευτικού 
ελέγχου, της πρότασης για την έκδοση προεδρικών 
διαταγμάτων, καθώς και της έκδοσης και συνυπογρα−
φής κανονιστικών και ατομικών αποφάσεων με άλλους 
Υπουργούς, Αναπληρωτές Υπουργούς και Υφυπουργούς, 
με την εξαίρεση της έκδοσης αγορανομικών διατάξεων 
που ανήκει στην Υπουργό.

Άρθρο 4

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουνίου 2010

  Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

ΛΟΥΚΙΑ−ΤΑΡΣΙΤΣΑ ΚΑΤΣΕΛΗ

    Αριθ. Δ16γ/03/388/Γ (3) 
 Συγκρότηση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Νομού Ατ−

τικής για θέματα προσωπικού TEE και ΟΑΣΠ.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου Πέμπτου (Μεταβατικές διατάξεις) παρ. 

4 του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51 Α΄) «Σύστημα επιλογής προ−
ϊσταμένων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και 
αξιοκρατικά κριτήρια − Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου 
Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π) και λοιπές διατάξεις», 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 284 
παρ. 10 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο−
διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

β) Των άρθρων 159−162 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικη−
τικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ Α΄ 26), 
όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο δεύτερο του Ν. 
3839/2010 (ΦΕΚ Α΄ 51) «Σύστημα επιλογής προϊσταμέ−
νων οργανικών μονάδων με αντικειμενικά και αξιοκρα−
τικά κριτήρια − Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής 
Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις», για όσα 
θέματα δεν ρυθμίζονται από τις ως άνω διατάξεις.

γ) Της αριθ. 2876/7−10−2009 απόφασης Πρωθυπουργού 
«Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ Β΄ 2234).

δ) Των άρθρων 6 & 9 του Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός 
και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 
Α΄/221/5−11−2009).

ε) Των Π.Δ. 295/02 (ΦΕΚ 262 Α΄) και Π.Δ. 485/88 (ΦΕΚ 
219 Α΄) (Οργανισμός TEE και ΟΑΣΠ αντίστοιχα).

ζ) Της παραγράφου Β 4 του άρθρου 40 του Ν. 1884/1990 
(ΦΕΚ 81 Α΄).

στ) Της αριθ. Δ16γ/06/371/Γ/30−7−2007 απόφαση «Συ−
γκρότηση Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Νομού Ατ−
τικής για θέματα προσωπικού TEE και ΟΑΣΠ» (ΦΕΚ 
338/Υ.Ο.Δ.Δ./7−8−2007).

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋ πο−
λογισμού των TEE και ΟΑΣΠ ούτε του κρατικού προϋ−
πολογισμού γιατί, βάσει της παρ. 1 του άρθρου 7 του 
Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40 Α΄) τα Υπηρεσιακά Συμβούλια 
λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας 
των οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση και δεν καταβάλλεται 
καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη τους, 
αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε πενταμελές Κοινό Υπηρεσιακό Συμβού−
λιο Νομού Αττικής των παρακάτω Ν.Π.Δ.Δ.: α) Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος (TEE) και β) Οργανισμού Αντι−
σεισμικού Σχεδιασμού και Προστασίας (ΟΑΣΠ), με έδρα 
το TEE (Νίκης 4 − Αθήνα), αποτελούμενο από:

α) Τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους με βαθμό Α΄ από 
αυτούς που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Υπηρε−
σιακού Συμβουλίου και υπηρετούν στην έδρα του ή στο 
Νομό Αττικής. Ένα τουλάχιστον από τα τακτικά μέλη θα 
είναι διαφορετικού φύλου από τα λοιπά, εφόσον υπάρχει 
κι έχει τις νόμιμες προϋποθέσεις.

β) Δύο (2) αιρετούς εκπροσώπους των εργαζομένων με 
βαθμό Α΄ με τους αναπληρωτές τους, οι οποίοι αναδεί−
χθηκαν από τις από 8−11−2008 εκλογές για να αποτελέ−



σουν μέλη του από 1−1−2009 υφιστάμενου Κοινού Υπηρε−
σιακού Συμβουλίου προσωπικού των TEE και ΟΑΣΠ.

2. Τα υπό στοιχεία α΄ τακτικά μέλη της παρ. 1 λαμ−
βάνονται μεταξύ των δέκα (10) υπαλλήλων που έχουν 
τον περισσότερο χρόνο άσκησης καθηκόντων προϊ−
σταμένου Διεύθυνσης. Εάν δεν επαρκούν οι υπάλληλοι 
με τις προϋποθέσεις αυτές ο αριθμός συμπληρώνεται 
από υπαλλήλους με τον περισσότερο χρόνο άσκησης 
καθηκόντων προϊσταμένου Τμήματος, με την προϋπό−
θεση να ανήκουν σε κλάδο του οποίου οι υπάλληλοι 
προβλέπεται ότι μπορεί να προΐστανται Διεύθυνσης.

3. Τα υπό στοιχεία α΄ τακτικά μέλη του Κοινού Υπη−
ρεσιακού Συμβουλίου ορίζονται με απόφαση των Δι−
οικητικών τους Συμβουλίων και τοποθετούνται ως 
προϊστάμενοι Διεύθυνσης μέχρι την επιλογή των προ−
ϊσταμένων Διευθύνσεων από τα Σ.Ε.Π. με τις διατάξεις 
του Ν. 3839/2010 και πάντως όχι πέραν του ενός (1) 
έτους από την τοποθέτησή τους.

4. Το Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο που συγκροτείται 
με την παρούσα, λειτουργεί με ελλιπή σύνθεση, χωρίς 
αναπληρωματικά μέλη μέχρι την επιλογή Προϊσταμέ−
νων Διευθύνσεων, οπότε ορίζονται με συμπληρωματική 
απόφαση και τα αναπληρωματικά μέλη.

5. Εισηγητής στο Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο, χωρίς 
δικαίωμα ψήφου, ορίζεται ο Προϊστάμενος της Διεύθυν−
σης Διοικητικού κάθε Νομικού Προσώπου με αναπλη−
ρωτή τον νόμιμο αναπληρωτή του, για τα θέματα του 
συγκεκριμένου Νομικού Προσώπου.

6. Γραμματέας του Κοινού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
ορίζεται υπάλληλος με βαθμό τουλάχιστον Β΄, με ανα−
πληρωτή του υπάλληλο του ιδίου (βαθμού της οικείας 
υπηρεσίας.

7. Η θητεία των μελών του Κοινού Υπηρεσιακού Συμ−
βουλίου που συγκροτείται με την παρούσα λήγει, σύμ−
φωνα με τα αναφερόμενα στην παρ. 4 του άρθρου 
πέμπτου του Ν. 3839/2010, με τη συγκρότηση των Σ.Ε.Π. 
και των Υπηρεσιακών Συμβουλίων που προβλέπονται 
στα άρθρα 158 και 159 του Υ.Κ., όπως αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο δεύτερο του Ν. 3839/2010.

8. Όταν το Υπηρεσιακό Συμβούλιο κρίνει θέματα προ−
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αντί των 
δύο αιρετών εκπροσώπων των μονίμων υπαλλήλων με−
τέχουν οι δύο αιρετοί εκπρόσωποι του προσωπικού 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρό−
νου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Ιουνίου 2010

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ

F
        Αριθ. 2297 (4)
΄Εγκριση παράτασης συμβάσεων μίσθωσης έργου στην 

Δημοτική Αναπτυξιακή Επιχείρηση Ιθάκης (Δ.Α.Ε.Ι.).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπ. Αυτ/ση και άλλες διατάξεις».

2) Την αριθ. 67178/17−10−1986 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών με την οποία συστάθηκε η Δημοτική Ανα−
πτυξιακή Επιχείρηση Ιθάκης (Δ.Α.Ε.Ι.) (ΦΕΚ 837/Β΄/4−12−
1986), όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 577&394/12−2−
2002 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφ. Ιονίων 
Νησιών (ΦΕΚ 295/Β΄/12−3−2002).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 6 Ν.2527/97, «Τροποποίηση 
και συμπλήρωση διατάξεων του Ν.2190/94 και άλλες 
διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες την απόφαση για την 
έγκριση σύναψης σύμβασης έργου στους Ο.Τ.Α. και στα 
Νομικά τους Πρόσωπα εκδίδει ο Γενικός Γραμματέας 
Περιφέρειας.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.2 του Ν.3812/09 
«Αναμόρφωση συστήματος προσλήψεων στο Δημόσιο 
Τομέα και άλλες διατάξεις».

5) Την αριθ. 1586/31−3−2009 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ιονίων Νησιών, με την οποία 
εγκρίθηκε για την Δημοτική Αναπτυξιακή Επιχείρηση 
Ιθάκης ( Δ.Α.Ε.Ι.), η σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου με 
ένα άτομο ειδικότητας καθηγητή Ιστιοπλοΐας και με ένα 
άτομο ειδικότητας Οικονομολόγο, χρονικής διάρκειας 
οκτώ μηνών αντίστοιχα.

6) Την αριθ. 20904/2010 απόφαση της Επιτροπής του 
άρθρου 1 παρ. 1 της ΠΥΣ 33/06 «Αναστολή διορισμών και 
προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 234/Α΄), με την οποία εγκρίθηκαν οι παρατάσεις 
συμβάσεων στη Δημοτική Αναπτυξιακή Επιχείρηση Ιθά−
κης (Δ.Α.Ε.Ι.) έως 30−4−2010.

7) Το αριθ. 23298/30−4−2010 έγγραφο ΥΠΕΣ μαζί με 
τον συν/νο πίνακα.

8) Την αριθ. 30/26−2−2010 βεβαίωση του Προέδρου της 
εν λόγω Επιχείρησης για την ύπαρξη πίστωσης για την 
πληρωμή των ανωτέρων συμβάσεων έως τη λήξη της 
παράτασής τους, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθ. 1586/31−3−2009 απόφασή μας 
ως προς τη χρονική διάρκεια των συμβάσεων, οι οποίες 
παρατείνονται έως την 30−4−2010, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν.3812/09. Η εγκριθείσα 
παράταση χορηγείται με την επιφύλαξη των διατάξεων 
του Π.Δ. 164/04.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους 13.000,00 Ευρώ, η οποία θα βα−
ρύνει τον προϋπολογισμό της Δημοτικής Αναπτυξιακής 
Επιχείρησης Ιθάκης και συγκεκριμένα τους Κ.Α.Ζ002 & 
Ζ023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 1 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

    F 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(5)

   Στην υπ’ αριθ. 5136/27.4.2010 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 789/Β΄/8.6.2010 τ. Β΄ και αφορά απόκτηση της Ελλη−
νικής Ιθαγένειας από ομογενή, στη σελίδα 9833, στήλη 
1η, και στίχο 26ο, καθώς και στη σελίδα 9836, στήλη 2η, 
και στίχο 3ο, επιφέρεται η παρακάτω διόρθωση:

Από το λανθασμένο «...(ΤΣΕΚΑΡΑΜΓΓ ΓΑΝΝΑ)»,
στο σωστό «ΤΣΕΚΑΡΑΜΙΤ ΓΑΝΝΑ».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02008912106100004*

12960−12964 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-06-22T17:57:14+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




